
  
„ Zabawa w miasto- dzieci budują swój świat”.

Termin: 31.07- 7.08.2018 roku

"Zabawa w miasto – dzieci budują swój świat" jest projektem w ramach ponad 15-letniej
współpracy partnerskiej powiatu słupskiego z powiatem Herzogtum Lauenburg
(Księstwo Lauenburskie)  z Niemiec  i organizacją Kreisjugendring Herzogtum Lauenburg e.V Mőlln.
 W ramach wymienionego projektu "Zabawa w miasto - dzieci budują swój świat" 120 dzieci  z
powiatu słupskiego w wieku od 11 do 13 lat, w tym również 8 dzieci z Gminy Główczyce, mieszka
przez 8 dni wraz ze swoimi opiekunami w miasteczku namiotowym ,,Wioska Dyla” zarządzanym
przez same dzieci. Miasteczko znajduje się na terenie Pałacu pod Bocianim Gniazdem w Runowie,
w ok. 15 namiotach, wraz z podłączonym prądem, wodą i urządzeniami sanitarnymi.
Dwa razy dziennie dzieci pracują po dwie godziny w miejscach pracy przydzielanych przez urząd
pracy i zarabiają „Słupki”, które są walutą miasteczka. Wybór zawodów jest duży: czy to jako
parlamentarzysta/radny,dziennikarz w radio, gazecie lub tv, jako zawodowy sportowiec, artysta,
muzyk,  rzemieślnik,  w  banku,  na  poczcie,  przy  sprzątaniu miasteczka,  w biurze  podróży,  w
kawiarence,  kuchni  lub  jako  samodzielny  przedsiębiorca,  wszyscy  otrzymują  to  samo
wynagrodzenie. 
   Miejsce pracy dzieci w dziedzinie polityki umożliwia osiągnięcie najważniejszego celu: „Udział i
współdecydowanie dzieci i młodzieży i ich sprawach jak w prawdziwym miasteczku”. Pierwszego
dnia we wszystkich grupach namiotowych zostaną wybrani przedstawiciele, którzy tworzą władze
miasteczka i  codziennie obradują w godzinach pracy, aby doradzać w sprawach dot.  poprawy
sytuacji. lub aby podjąć decyzje i  te przedstawić organizatorom. Trzeciego dnia z przedstawicieli
miasta  wybrany  zostaje  po  „gorących”  wyborach  burmistrz  miasta.  Władze  miasta  bardzo
poważnie podchodzą do swoich zadań i dbają o dobre samopoczucie swoich obywateli.  Władze
miasta  bardzo poważnie  podchodzą do swoich zadań i   dbają o dobre samopoczucie  swoich
obywateli. Poprzez pracę w radzie miasta demokratyczne procesy stają się dla dzieci i młodzieży
bardziej jasne. 
W  piątym  dniu  projektu  odbędzie  się  tzw.  Dzień  VIP-a,  do  miasteczka   zostaną  zaproszeni
starostowie partnerskich powiatów słupskiego i Horzogtum Lauenburg, wójtowie i burmistrzowie
z powiatu słupskiego oraz inni goście, którzy będą mogli spotkać się z młodzieżą, opiekunami i
zwiedzić miasteczko ,, Wioska Dyla”
 Wypracowany  przez  mieszkańców  namiotowego  miasteczka  zysk  może  być  wydany  na
produkowane  w  mieście  towary  i  oferowane  usługi.  W  ten  sposób  można  kupić  produkty
rzemieślników, zarezerwować wycieczkę w biurze podróży lub kupić ciasto w kawiarni.  Oprócz
czasu pracy każdego dnia jest także czas na różne atrakcyjne zajęcia czasu wolnego.

Udział  w  tym  projekcie  wyjaśnia  dzieciom  we  właściwy  przejrzysty  sposób  społeczne,
polityczne  i  gospodarcze  powiązania.  Ich  zaangażowanie  i  społeczne  kompetencje  wzrastają,
rozumienie demokracji wzrasta, a ich wiedza na temat różnych zawodów i gospodarczych struktur
pogłębia się. 

Celem  projektu  jest  zacieśnienie  współpracy  partnerskiej  powiatu  słupskiego  i  gmin
uczestniczących  w  przedsięwzięciu  oraz  organizacja  innowacyjnego  wypoczynku  dla  dzieci
połączonego z nauką języka niemieckiego.
Życzymy dobrej zabawy i wypoczynku.


